
Till samtliga ingående jaktlag i ASA ÄSO 2015-10-11 

Imorgon börjar älgjakten och vi är många förväntansfulla jägare som ger oss ut i skogen för 

trevlig samvaro och minnesvärda upplevelser. Det har kommit mycket information till oss i 

styrelsen den sista veckan som berör oss alla, som också är viktigt att ni tar upp och 

diskuterar under samvaron med era jaktdeltagare. 

Information har nått oss att det blir ingen basinsamling i år utan vi återgår till normal 

insamling enligt jaktledarens lathund. Det är av största vikt att ni lämnar dessa uppgifter på 

tidigare utdelad blankett samt att ni lämnar älgkäken till Arne Johansson för 

åldersbestämning. Märkta älgar är fortsatt fredade enligt jaktledarens lathund. 

Under de senaste åren har det förekommit älgar framför allt tjurar, med håravfall och för 

tidigt fällda horn vilket man i år vill ha in rapporter om. Skulle ni skjuta en älg med något av 

dessa tecken är det viktigt att vi kontaktar SVA. Observerar ni älgar med samma tecken 

under jakten är vi tacksamma om ni rapporter in detta i samband med övriga uppgifter och 

gör en notering så slut rapporterar vi för hela ASA ÄSO till SVA. Mer information finner ni på 

vår hemsida. 

Det har i år kommit tydligare instruktioner från Länsstyrelsen vad det gäller otjänlig älg. Vi 

måste numera ha ett intyg där av myndigheten utsedd person verifierar älgens skick enligt 

ett speciellt intyg. Kontaktuppgifter finns på vår hemsida 

(http://www.laget.se/ASA_Algskotselomrade/Document)  eller enklaste vägen är att 

kontakta polisen. Det är av största vikt att ni informerar styrelsen om upphittad eller 

otjänliga älgar.  

Information när det gäller den forskning som har bedrivits och bedrivs är utsänd sedan 

tidigare samt att den finns på hemsidan. Vi har fått en delrapport av älgarnas foder och hälsa 

samt när det gäller de märkta älgarna. Viktigt att ni nu sprider denna information bland era 

jaktdeltagare i lagen så alla får del av det arbete vi gjort för den fortsatta förvaltningen av 

älgstammen. 

Tacksamt om ni en gång extra kontrollerar att det är rätt uppgifter på kontaktlistan till ert 

jaktlag och den som är mottagare sprider informationen i laget. 

För att underlätta för vår kassör vill vi nu att alla betalar in administrativa avgiften samt 

fällavgifter 900 kr för vuxen älg samt 100 kr för kalv vid ett tillfälle. Det är av yttersta vikt att 

ni skriver med vilket jaktlag det gäller och att det är kassören tillhanda senast 7 februari.  

 

 

 

 

 

 

http://www.laget.se/ASA_Algskotselomrade/Document


Styrelsen kallar härmed till Extra Älgmöte i Fraggahults bygdegård i samband med 

avstämningsmötet den 26 oktober kl. 19:00 

 Ärende att behandla: Inkommen remiss från ÄFO 7 enligt bilaga. 

Vi har under det senaste året från ASA ÄSO verkat för att ta bort taggbegränsningen för tjur 

då vi haft både taggbegräsning samt en kvotering i vår avskjutning. Det har nu gått ut en 

remiss till alla älgskötselområdena som ni finner bifogad. Denna fråga diskuterade vi vid vårt 

senaste älgmöte och styrelsen fick uppdrag att verka för att taggbegräsningen slopades.  

Styrelsen anser att fråga när det gäller tjurarna besvarades av älgmötet i augusti då styrelsen 

fick i uppdrag att verka för att taggbegräsning tas bort. 

Styrelsen kommer verka för att vi från och med jaktsäsongen 2016/2017 kommer att gå över 

till kvotering av vår tjuravskjutning. Punkt Nr.1 enligt remiss från ÄFO 7. 

Med den forskning som de senaste åren bedrivits i vårt område har det visat sig att vi 

bedriver älgjakten mitt i brunsten. Det har därför de senaste åren diskuterats på många håll 

att skjuta fram startdatum på älgjakten. Man har också på flera håll redan tagit detta initiativ 

och flyttat fram starten till bland annat den 21 eller 25 oktober. 

När det gäller frågan att senarelägga starten för älgjakten anser styrelsen med den kunskap 

som vi införskaffat med hjälp av den forskning som bedrivits i vårt område finns ett behov.  

Vi ser dock att det finns en stark tradition i att starta älgjakten en måndag och många har 

denna tradition i ryggmärgen. Att sätta ett fast datum som förslaget är i remissen till den 21 

oktober kan ställa till det för många med semester o.s.v.. 

Styrelsen förslag till mötet är att vi föreslår ÄFO 7 att älgjakten från och med säsongen 

2016/2017 startar den näst sista måndagen i oktober.  

Viktigt att alla jaktlagen deltar vid vårt extra älgmöte med det antalet personer som ni har 

röster i laget då vi vill få till en samsyn i ASA ÄSO samt ÄFO 7 i frågan. Bifogat får ni också 

remissen från ÄFO 7. 

Glöm inte att rapportera per sms när ni fäller älgar och se till att uppdatera kontaktlistan. 

Glöm inte att rapportera in arealförändringar i jaktlaget innan årsskiftet. 

 

Styrelsen vill önska er alla en riktig skitjakt, så syns vi den 26 oktober. 

Styrelsen ASA ÄSO 

Emil Lagerqvist 

Ordförande 

 

Mer information finner ni på: 

http://www.laget.se/ASA_Algskotselomrade 


